
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

06 июня 2024 года                                  № 61-2 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 550, 554, 555, 556, 557, 561, 564, 567, 568, 569, 570, 571 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 37 р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий №№ 550, 554, 555, 556, 557, 561, 564, 567, 568, 569, 570, 571 лиц 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых избирательных комиссий на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 37 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37 Листратову Н.Г. 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

Секретарь заседания 

Территориальной избирательной 

комиссии № 37 

 

Е.В. Попова 



Приложение №1 

 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 37 

от 06 июня 2024 года № 61-2  

 

Список  

лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий  

№№ 550, 554, 555, 556, 557, 561, 564, 567, 568, 569, 570, 571 
 

№ 

п/п 

ФИО Кем предложен № 

УИК 

1.  Александров Григорий 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 
549 

2.  Курилин Матвей Дмитриевич 

 

собрание избирателей по месту 

учебы 
549 

3.  Пушкарева Дарья Ивановна 

 

собрание избирателей по месту 

учебы 
549 

4.  Кокорина Алина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
550 

5.  Фартукова Светлана 

Романовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
550 

6.  Сабирзянова Альбина 

Дамировна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
552 

7.  Каненкова Ирина Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
554 

8.  Тимониченко Сергей 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

работы 
556 

9.  Шабан Дмитрий Павлович 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
556 

10.  Шабан Татьяна Ивановна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
556 

11.  Болоцкая Карина Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
557 

12.  Елдашева Надежда 

Александровна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
558 

13.  Миловидов Андрей 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
558 

14.  Сучкова Ольга Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
558 

15.  Козлов Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
561 

16.  Липаева Анастасия 

Владимировна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
561 

17.  
Хмельницкая Яна Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
561 

18.  Калайда Елена Евгеньевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
563 

19.  Мерецкая Ирина 

Владиславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
565 

20.  Петрова Людмила собрание избирателей по месту 565 



Владимировна жительства 

21.  Сманцер Наталия Петровна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
565 

22.  Штыков Владимир 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

работы 
565 

23.  Быкова Вера Васильевна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
567 

24.  

Зайцев Даниил Игоревич 

 

политическая партия 

Калининское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

568 

25.  Гусева Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
569 

26.  Кириллова Виктория 

Денисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
569 

27.  Орлова Алла Евгеньевна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
569 

28.  Рачков Вячеслав Игоревич 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 
569 

29.  Алексеева Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

30.  

Астафьева Светлана 

Вячеславовна 

политическая партия  

Калининское местное 

(районное) отделение Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

570 

31.  Изосимов Александр 

Владиславович 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

32.  Кривцова Александра 

Эдуардовна 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

33.  Турутин Александр 

Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

34.  Турутина Оксана Вадимовна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

35.  Удальцов Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

работы 
570 

36.  Удальцова Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
570 

 


